
                        

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.350   del  3/4/2012 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°86 del 29/3/2012

Oggetto:  lavori  di  pronto intervento  per la manutenzione ordinaria e straordinaria degli  
     edifici scolastici comunali e aree di pertinenza –   Codice CIG: 305868283A .

     Liquidazione quota ribasso d’asta al Comitato Paritetico Territoriale ESIEA.

 
Anno 2012

L’anno duemilaDODICI  il giorno ventinove  del mese  di marzo alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberaz. di C.C. n. 83/2006.
Vista la deliberazione consiliare  n°60 del 31/8/2011 di approvazione bilancio.
Vista la determinazione sindacale n.38 del 24/8/2011. 
Visto l’art.3 della L.r. n.136/2010 come modificata dal D.L. n.187/2010 convertito in legge con 
modificazioni della legge n.217/2010;
Viste le determinazioni n.8/2010 e n.10/2010 dell’AVCP;

Premesso che:
con  deliberazione  della  Giunta  municipale  n.51 del  28/7/2011 è  stato  approvato  il 

progetto dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria degli edifici scolastici comunali  
e aree di pertinenza redatto dall’U.T.C., per un importo complessivo di euro 48.000,00;

con determinazione n.292 del 16/8/2011 si è stabilito di indire per l’affidamento dei 
suddetti lavori asta pubblica ed è stato approvato il relativo bando di gara;

 all’esito del pubblico incanto con determinazione n.461 del 6/12/2011 i lavori di che 
trattasi,  sono  stati  aggiudicati  alla  ditta  Cascio  Giuseppe,  con  sede  in  Gangi  (PA),  per 
l’importo di €.29.195,75 al netto del ribasso del 23,3363%, comprensivo degli oneri per la 
sicurezza;
Considerato che:

  ai sensi del Decreto Ass.to Reg.le LL.PP. 5 marzo 2008, e della circolare esplicativa 
12 agosto 2008 dell’Assessorato Regionale LL.PP , occorreva effettuare versamento pari  al 
20% del ribasso praticato dall’impresa Cascio Giuseppe nella gara in oggetto, in favore del 
Comitato Paritetico Territoriale di Agrigento ESIEA;   



pertanto con determinazione n.20 del 27/1/2012 si è provveduto alla liquidazione della 
somma suddetta in favore del CPT di Agrigento;
Atteso che:

 sulla G.U.R.S. n.2 del 13/1/2012 è stato pubblicato il Decreto 16 dicembre 2011 avente 
per oggetto  “ abrogazione e sostituzione del decreto 5 marzo 2008, concernente individuazione  
della quota……….. ai fini della legge regionale 21 agosto 2007, n.20” ;

 pertanto,  il CPT ESIEA ha restituito la somma di €.1.717,40 giusto bonifico allegato 
alla nota prot.4385 del 21/2/2012;
Visto:

 la  nota  prot.4629/2012  con  la  quale  il  R.U.P.  comunica  l’avvenuto  espletamento 
dell’attività in convenzione da parte dell’ESIEA;  

la nota di debito trasmessa in data 28/3/2012 prot.7391.
Visto l’art.3, comma 2, della L.R. 21 agosto 2007, n.20.
Visto la convenzione stipulata con il CPT di Agrigento, ESIEA,  in data 1 ottobre 2010;
Visto l’art.7, comma 3,  della L.R. 3 agosto 2010, n.16
Visto il Decreto 16 dicembre 2011;
 Visto il D.U.R.C.  dal quale si evince che l’ESIEA è in regola;

DETERMINA

Di  liquidare all’ESIEA Comitato Paritetico Territoriale Prevenzione Infortuni la somma 
di €.1.717,40 relativamente alò cantiere dei lavori di  manutenzione ordinaria e straordinaria 
degli edifici scolastici comunali e aree di pertinenza.

Di bonificare la superiore somma sul conto corrente dedicato così come indicato nella 
nota prot.400/2012.

Dare atto che la somma necessaria trova copertura al cap.1250 denominato “servizi per 
conto di terzi” imp.31700.

Il Dirigente U.T.C.
Arch.  Salvatore Di Vincenzo

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di  

regolarità contabile, ai sensi del comma 4° dell’art.184 del D.L.vo 267/2000;..

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	                        
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
	Visto il Decreto 16 dicembre 2011;
	 Visto il D.U.R.C.  dal quale si evince che l’ESIEA è in regola;
	DETERMINA


